Protocolo nº _____________________

Data:_______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO.

              Nº 024/2018

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento Interno desta
Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçado
com os dispositivos regimentais em vigor nessa casa de Leis, correspondência
indicatória ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópias a Secretaria
Municipal de Assistência Social que seja instituído um auxílio material de
construção.
JUSTIFICATIVA:

Que seja designado um auxílio material de construção para
as pessoas cadastradas na Secretaria de Assistência Social deste município, para
que os mesmos possam construir suas calçadas (passeio público) em frente suas
residências, esse benefício trará para o contribuinte carente a redução do seu
IPTU, facilitando o pagamento em dia, visto que existem muitas reclamações dos
cidadãos carentes do município que querem cumprir com suas obrigações no
pagamento do IPTU, porém não o conseguem porque a taxa para casas sem
calçamento é maior. A instituição de um auxílio material de construção também
contribuirá para o embelezamento bairros carentes da cidade.

 Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando
contribuir para que os atletas amadores possam treinar à noite, pois é o horário
em que a maioria tem tempo para está atividade é que pedimos providências desta
administração.

     Sala das Sessões, 29 de maio de 2018.

--------------------------------------------------
EDNA MAHNIC
Vereadora do PT